



Drachen-Mix, 400g

Ich Sorge für Asien-Feeling in deinem Zuhause!



Artikelnummer 7270	GTIN-Stück 4 010155 072704	GTIN-Verpackung 4 056385 072701	eco-ID 217499	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Lihn

Allgemeines

Der Drachen-Mix der Marke Lihn schmeckt pikant-asiatisch und sorgt durch seine ausgewogene Mischung aus knusprigem Reisgebäck und Erdnüssen in würzig-deligatem Teigmantel für den perfekten Knabber-Spaß. Die Herstellung des Drachen-Mix erfolgt nach asiatischer Original-Rezeptur. Alle Snacks der Marke Lihn werden besonders wertschonend verarbeitet.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Knabberartikel

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Reisgebäck (50%) [Reis (86%), SOJAsöße (Wasser, SOJA, Salz, WEIZEN), Zucker, Tapiokastärke, modifizierte Tapiokastärke, Meeresalgen, Farbstoffe: Zuckerkulör (E150a) und Paprikaextrakt (E160c)]; ERDNUSSkerne in Teighülle (50%) [WEIZENmehl, ERDNUSSkerne (22%), Zucker, modifizierte Maisstärke, Maissirup, SESAMsaat, Kartoffelstärke, SOJAsöße (Wasser, SOJA, WEIZEN, Salz), Maltodextrin, Treibmittel: Ammoniumcarbonat (E503), Salz, Farbstoffe: Zuckerkulör, (E150a) und Paprikaextrakt (E160c); Meeresalgen Hefeextrakt]

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Erdnuss, Soja, Schalenfrüchte, Sesam

keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weizen

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein





Drachen-Mix, 400g

Ich Sorge für Asien-Feeling in deinem Zuhause!



Artikelnummer 7270	GTIN-Stück  4 010155 072704	GTIN-Verpackung  4 056385 072701	eco-ID 217499	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	pikante Snackmischung aus Reisgebäck (50%) und gerösteten Erdnusskernen in würziger Teighülle
Inverkehrbringer	ReformKontor GmbH & Co.KG, Ernst-Litfaß-Straße 16, D-19246 Zarrentin; info@reformkontor.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@reformkontor.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1694 kJ / 401 kcal
Fett	6,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g
Kohlenhydrate	76,0 g
davon Zucker	13,0 g
Ballaststoffe	8,5 g
Eiweiß	8,5 g
Salz	1,30 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ	508 kJ
Energiegehalt in kcal	120 kcal
Fett	1,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	23,0 g
davon Zucker	3,8 g
Ballaststoffe	2,6 g
Eiweiß	2,6 g
Salz	0,39 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,4 kg
--------------------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
-----------------------------	--------

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------